ПРОЕКТ КОНТРАКТА
КОНТРАКТ №

	г. Екатеринбург
	  «____» __________ 20___ г.

Публичное акционерное общество «Машиностроительный завод имени М.И. Калинина, г. Екатеринбург» (ПАО «МЗИК»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Заместителя генерального директора по материально-техническому обеспечению Гончарука Валентина Викторовича, действующего на основании Доверенности № ____ от ________ г. с одной стороны и
______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ___________________________, действующего на основании __________, (лицензия на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов № _______ от ________________ г., выданная Министерством Промышленности и Науки Свердловской области), с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола открытого аукциона в электронной форме (аукциона на повышение) заседания аукционной Комиссии ПАО «МЗИК» заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта.
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить лом и отходы черных и цветных металлов, образовавшиеся в результате хозяйственной деятельности (отходы собственного производства) далее по тексту – «Товар».

1.2. Цена, наименование, номенклатура Товара устанавливаются в спецификациях (Приложениях) к настоящему контракту, являющихся его неотъемлемой частью.

1.3. Продавец гарантирует, что поставляемый Товар принадлежит ему на праве собственности, свободен от прав третьих лиц, не является предметом залога и не изъят из гражданского оборота.

1.4. Лом и отходы цветных металлов по своему качеству должны соответствовать требованиям ГОСТ Р 54564-2011 «Лом и отходы цветных металлов и сплавов», лом и отходы черных металлов – требованиям ГОСТ 2787-2019 «Металлы чёрные вторичные».

2. Цена, порядок расчетов.
2.1. Цена на Товар согласовывается Сторонами и указывается в спецификациях (Приложениях) к настоящему Контракту, а также в счетах-фактурах и накладных.

2.2. Сумма контракта, указана в спецификациях (Приложениях) к настоящему контракту без учета НДС. (НДС исчисляется и уплачивается в бюджет налоговым агентом – Покупателем на основании Федерального Закона №335-ФЗ от 27.11.2017 г.).

2.3. Оплата поставляемой партии Товара осуществляется российскими рублями в виде перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца на основании выставленного счета.
2.4. Форма оплаты: 100% предоплата в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета.

2.5. Продавец обязуется направить в адрес Покупателя счет на предоплату в течении 5 (пяти) банковских дней с момента подписания контракта и спецификаций (Приложений).

3. Порядок поставки и приемки товара.
3.1. Покупатель своими силами и средствами организует приемку Товара. Приемка Товара включает в себя: погрузку и вывоз Товара силами и средствами Покупателя с территории Продавца с обязательным присутствием представителя Продавца и Покупателя.

3.2. Приемка Товара производится в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.05.2001г. № 369 «Об утверждении Правил обращении с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения».

3.3. При принятии Товара от Поставщика Покупатель обязуется произвести осмотр и проверку Товара по количеству, качеству и ассортименту, после чего подписывает товарную накладную и Приемо-сдаточный акт по форме, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 11.05.2001г. № 369 «Об утверждении Правил обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения».

3.4. Сроки начала и окончания работ по вывозу Товара устанавливаются в соответствии со спецификациями (Приложения) к настоящему контракту.

3.5. Взвешивание проводится Продавцом (с определением веса нетто Товара, засоренность по ГОСТ Р 54564-2011 и ГОСТ 2787-2019).

3.6. Лом и отходы черных и цветных металлов и сплавов должны сопровождаться следующими документами:

- удостоверением о взрывобезопасности, химической и радиационной безопасности лома и отходов цветных металлов и сплавов;

- приемосдаточным актом, содержащим вид лома и отходов, массу партии;

- товарной накладной по форме Торг-12 оформленной в соответствии с правилами, утвержденными Постановлением Госкомстата России от 25.12.1998 г. № 132 «Унифицированные формы первичной учетной документации по учету торговых операций. Альбом унифицированных форм первичной учетной документации по учету торговых операций». В графе «Основание» обязательно должна содержаться ссылка на настоящий Контракт;

- Счет-фактурой, оформленной в соответствии с правилами, предусмотренными ст. 169 Налогового кодекса РФ с обязательной отметкой «Без учета НДС. НДС исчисляется налоговым агентом – Покупателем».

3.7. Отпуск лома и отходов металлов проводится по массе нетто, определяемой как разность между массой брутто и массой транспортного средства, процента засоренности.

3.8. Прием лома и отходов металлов осуществляется Покупателем по адресу отгрузки: 620091, Россия, г. Екатеринбург, проспект Космонавтов, стр.18 при предъявлении лицом, принимающим лом, документа, удостоверяющего личность. Доверенности со стороны Покупателя.

3.9.  Контроль соответствия передаваемого Товара условиям настоящего Контракта производится представителем Покупателя до момента подписания приемно-передаточных документов.

3.10. Контроль соответствия передаваемого Товара производится Покупателем визуально и с использованием проверочных средств, в том числе при визуальном определении засоренности, сорта и вида лома и отходов металлов.

3.11. Отгрузка Товара производится в объеме, не превышающем объём указанный в спецификации к данному контракту. Допускается недозагрузки Товара в объеме, не превышающем 2% от объемов контракта. В случае недозагрузки Товара, Продавец обязуется осуществить возврат денежных средств в объёме соразмерном недозагрузки. Возврат денежных средств осуществляется после подписания Сторонами Акта сверки по данному контракту. Покупатель предоставляет Продавцу письмо с просьбой на возврат денежных средств.
3.12. Продавец согласовывает с Покупателем дату отгрузки Товара Покупателем.

3.13. Отгрузка Товара осуществляется по адресу: 620091, Россия, г. Екатеринбург, проспект Космонавтов, стр.18.

3.14. Отгрузка Товара производится Покупателем путем погрузки и самовывоза после 100% предоплаты и получения Продавцом уведомления от Покупателя о возможности вывоза Товара.

3.15. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента приемки Товара и подписания Сторонами приемно-передаточных документов (ПСА, ТТН и др.). Риск случайной гибели Товара несет собственник Товара в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.16. Товар, вывозимый с территории Продавца по данному контракту, возврату не подлежит, денежные средства на расчетный счет Покупателя не возвращаются.

4. Качество и количество.
4.1. Наименование, вид и количество Товара указывается в спецификациях (Приложениях), являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

4.2. Тара и упаковка: предоставляется Покупателем.

5. Обязательства сторон.
5.1. Продавец обязуется передать Товар в собственность Покупателя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

5.2. Покупатель обязуется произвести своевременную оплату поставляемого Товара в соответствии с условиями настоящего Контракта.

6. Конфиденциальность
6.1. Стороны обязуются обеспечить сохранность и конфиденциальность сведений, относящихся к предмету настоящего Контракта, ходу его исполнения и полученным результатам, их защиту от несанкционированного доступа, в том числе графической информации, представленной в виде схем, эскизов, изображений, графиков, диаграмм, символов, рисунков, карт, а также в любом ином виде как на бумажных, так и на электронных носителях.

6.2. Указанные сведения предназначены исключительно для Сторон и не могут быть полностью или частично переданы (опубликованы, разглашены) третьим лицам или использованы каким-либо иным способом с участием третьих лиц без письменного согласия Сторон.

6.3. Стороны не несут ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим правовое основание ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. По запросам Стороны будут сразу возвращать друг другу все оригиналы и, если таковые будут, копии полученной конфиденциальной информации (включая без ограничения печатные, рукописные, электронные носители), предоставленные и/или разработанные Сторонами в ходе выполнения своих обязательств по настоящему Контракту.

6.5. При нарушении одной из Сторон, оговоренных в настоящем Контракте обязательств, потерпевшая Сторона вправе потребовать у виновной Стороны возмещения реального ущерба, понесенного потерпевшей Стороной вследствие этого нарушения.

6.6. Обязательства Сторон по соблюдению конфиденциальности информации сохраняют свою силу и после прекращения действия настоящего Контракта».

7. Ответственность сторон
7.1. Продавец и Покупатель отвечают за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Все споры, возникающие в период выполнения настоящего Контракта, решаются сторонами путем переговоров, а в случае расхождения позиций сторон споры разрешаются в Арбитражном суде Свердловской области.

7.3. В случае нарушения срока вывоза Товара по вине Покупателя, Покупатель на основании письменного требования Продавца обязан оплатить штрафные санкции в размере 0,1% от стоимости Товара, находящегося на территории Продавца позже срока, указанного в спецификации, за каждый календарный день хранения Товара

7.4. К правоотношениям сторон по настоящему Контракту не применяются положения статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.
7.5. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего контракта в случае неисполнения Покупателем обязательств по оплате Товара на срок более 15 календарных дней от даты получения счета.
7.6. В случае уклонения покупателя от исполнения Контракта по результатам торгов (с учетом сроков, установленных п.2.4 Контракта), покупатель обязан уплатить штраф в размере 20% от стоимости Товара.
8. Срок действия контракта.
8.1.  Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств сторон.
9. Антикоррупционная оговорка.
9.1. При исполнении своих обязательств по Контракту Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, ответственным должностным лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
9.2.  При исполнении своих обязательств по Контракту Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применяемым для целей Контракта законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применяемого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
9.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Антикоррупционной оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Антикоррупционной оговорки, выражающееся в действиях, квалифицируемых применяемым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применяемого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
9.4.  При  выявлении фактов нарушения одной из Сторон требований Антикоррупционной оговорки Стороны обязаны руководствоваться требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Гражданского кодекса РФ и иных действующих нормативных правовых актов».
10.  Заключительные положения
10.1.  Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
10.2.  Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.3. В целях оперативного обмена документами Стороны допускают возможность использования в качестве имеющих юридическую силу документов с факсимильным воспроизведением подписи или средств механического или иного копирования на основании п. 2 ст. 160 ГК РФ.
10.4. Все документы к настоящему Контракту (в том числе проект настоящего Контракта, спецификации, дополнительные соглашения, документы об исполнении договора и т.д.) могут быть оформлены посредством телефонной (факс) связи, а также посредством направления скан-копий документов по  указанным в реквизитах настоящего Контракта адресам электронной почты и имеют юридическую силу до обмена оригиналами.
10.5. Обмен оригиналами обязателен и должен быть произведен не позднее двухнедельного срока, со дня осуществления действия, удостоверяемого этими документами. Стороны предпринимают все меры, чтобы факсимильные (сканированные) экземпляры документов были читаемыми, разборчивы и со временем сохраняли содержание переданного текста.
10.6. Юридически значимые сообщения сторон (заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения с которыми закон или сделка связывает гражданско-правовые последствия для другого лица, в том числе претензии Покупателя/Продавца, а также уведомления об одностороннем отказе Покупателя/Продавца от исполнения настоящего Контракта и др.) могут быть направлены посредством электронной почты по адресам, указанным в реквизитах настоящего договора. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.
10.7. Согласование Сторонами изменения платежных и/или отгрузочных реквизитов, юридического и/или почтового адреса, номеров телефонов, факсов, смены руководителя организации, производится путем обмена письмами без заключения Сторонами дополнительных соглашений.
11.  Адреса и реквизиты сторон
	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПРОДАВЕЦ:

	Публичное акционерное общество «Машиностроительный завод имени М.И. Калинина, г. Екатеринбург» (ПАО «МЗИК»)

	Юридический адрес: 620091, Россия,                    г. Екатеринбург, проспект Космонавтов, стр.18

	Почтовый адрес: 620091, Россия,
г. Екатеринбург, проспект Космонавтов, стр.18

	Факс: +7 (343) 331-17-77

	Телефоны: +7 (343) 329-35-28, 329-35-29

	E-mail: zikpto@zik.ru

	ИНН 6663003800 КПП 997450001

	ОГРН 1026605624451 ОКПО 07509511

	р/сч 40702810316110101593

	к/сч 30101810500000000674
БИК 046577674

	Банк: Уральский банк ПАО Сбербанк
г. Екатеринбург

	От Покупателя:
______________________________/__________/

            м.п.            дата:
	От Продавца:
Заместитель генерального директора по

материально-техническому обеспечению

ПАО «МЗИК»

 __________________________ /В.В. Гончарук/

(по Доверенности №___ от ______________ г.)

               м.п.                              дата:

Приложение №1

к контракту  № ___________ от «___» _________ 20__ г.
	г. Екатеринбург
	  «___» __________ 20___ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА № ___
Публичное акционерное общество «Машиностроительный завод имени М.И. Калинина, г. Екатеринбург» (ПАО «МЗИК»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Заместителя генерального директора по материально-техническому обеспечению Гончарука Валентина Викторовича, действующего на основании Доверенности № ____ от ________ г. с одной стороны и
_______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ________________________, действующего на основании ______________, (лицензия на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов № _____ от ___________ г., выданная Министерством Промышленности и Науки Свердловской области), с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола открытого аукциона в электронной форме (аукциона на повышение) от ____________________ г. № ___________, заседания аукционной Комиссии ПАО «МЗИК» по оценке аукционных заявок и выбору победителя аукциона составили настоящую спецификацию:
1. Цена на Товар составляет:

	№ п/п
	Наименование товара
	Засоренность, %
	Масса нетто, тонн
	Цена за тонну (руб. без учета НДС)
	Сумма (руб. без учета НДС)

	1.

	Итого:

2. Форма оплаты: 100% предоплата в размере ____________ (_____________________________) руб. ____ коп. без учета НДС в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента выставления счета. (НДС исчисляется и уплачивается в бюджет налоговым агентом – Покупателем на основании Федерального Закона №335-ФЗ от 27.11.2017 г.). О поступлении денежных средств Продавец извещает Покупателя посредством электронной связи в течении одного дня после их поступления.

3. Форма отгрузки Товара: автомобильным транспортом Покупателя. Покупатель обязан погрузить и вывезти Товар своими силами.

4. Работы по вывозу Товара должны быть начаты Покупателем в течение 5 (Пяти) календарных дней после получения Продавцом оплаты Товара и закончены в течении 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента оплаты.

5. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента приемки Товара и подписания сторонами приемо-передаточных документов (приёмо-сдаточные акты, накладные и др.) Риск случайной гибели несёт собственник в соответствии с действующим законодательством.
6. Общая сумма контракта составляет _________________________ (________________________________) руб. ____ коп. без учета НДС.
7. Обязательства Продавца по поставке Товара считаются исполненными с момента подписания сторонами приёмо-передаточных документов (приёмо-сдаточных актов, накладных и др.) на переданный Товар.
Подписи сторон
	От Покупателя:
______________________________/__________/

            м.п.            дата:
	От Продавца:
Заместитель генерального директора по

материально-техническому обеспечению

ПАО «МЗИК»

 __________________________ /В.В. Гончарук/

(по Доверенности №___ от ______________ г.)

               м.п.                              дата: